Camara Municipal de Araripe

PLENARIO Poder Legislativo Municipal
Antonio Henrique de Lima CNPJ N° 12.477.956/0001-68 _
CGF N° 06.920.385-7

Portaria n® 103/2019, de 04 de outubro de 2019.

EMENTA: O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARARIPE, Estado do Ceara, no uso de suas atribuicdes
legais, e de conformidade com o que preconiza as normas
legais em vigéncia, conforme Resolugéo n°. 002/2019 de, 08
de fevereiro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Senhor: FRANCISCO DE OLIVEIRA FERREIRA, Vereador
desta Camara Municipal, duas diarias no valor unitario de: R$ 1.000,00 (hum mil reais),
totalizando o montante de: R$ 2.000,00 (dois mil reais); para custear despesas com
viagem a Capital Federal, nos dias 09 e 10 de outubro de 2019, conforme caput do

Inciso .

I.

Acompanhar o senhor Giovane Guedes Silvestre, Prefeito
Municipal de Araripe/CE, a uma viagem a Cidade de Brasilia,
Distrito Federal, tratando de assuntos de interesse desta
municipalidade junto aos seguintes érgdos do Governo Federal:
SECRETARIA DE ESPORTES, convénio n° 765920/2011, obras da
Praga da Juventude, sede deste municipio, Quadra da Serra de
Mundéu, convénio n° 843540/2017, obras da quadra poliesportiva
daquela localidade; MINISTERIO DO TURISMO, Reforma do Teatro
Governador Miguel Arraes, convénio n° 847642/2017, sede deste
municipio; MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
pavimentagdo do Distrito de Riacho Grande, convénio n°
867776/2018.

Art. 3° - Fica a Tesouraria desta Camara Municipal, autorizada a liberar a importancia
supramencionada através da rubrica orgamentaria n° 01.01.01.01.031.001.201 —
33901400.

Art. 4 - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicagéo.

REGISTRE - SE
COMUNIQUE - SEe
CUMPRA - SE

Camara Municipal do Araripe-(CE), em 04 de outubro de 2019.

g

Roberto Guedes Aratijo
Presidente da Camara
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Recebi da Camara Municipal de Araripe, através de sua Tesouraria a
importancia de: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Proveniente de duas diarias
que a mim foram concedidas para suprir despesas com viagem a Capital
Federal, conforme Portaria de nimero: 103/2019, datada de 04 de outubro
de 2019.

Pelo qual firmamos o presente, em duas vias, de igual teor e forma para
um sé efeito legal.

Araripe/CE, 18 de outubro de 2019.
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FRANCISCO DE OLIVEIRA FERREIRA

VEREADOR - 2017/2020
CPF - 308.275.823-15

PAGUE-SE CERTIFICO, que os

Transferéncia Eletronica servicos e/ou materiais

em /5 1/0 1 2019 DEBITO: Ag. 1464-8 CC 2.618-2 foram em proveito deste
CREDITO: Ag. 1464-8 CC 5.430-5 Legislatiyo Mrficipal. .
DATA /& 1 /0 /2019 - -
PRESIDENTE e FUNCI I

e ——— ————— AA‘T‘
1
|
|

Paldcio Sebastido de Sousa Cabral . X
Rusa Leonilia Aurea de Alencar, 100 - Centro
CEP. 63.170-000 - Araripe Cears




PLENARIO 5
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Resolugéo n° 002/2019 de, 08 de fevereiro de 2019

ANEXO 1l
FORMULARIO PARA SOLICITACAO DE DIARIA DE VIAGEM
NOME DO REQUISITANTE FRANCISCO DE OLIVEIRA FERREIRA
CARGO/FUNCAO VEREADOR — VICE PRESIDENTE
CPF. 308.275.823-15
DATA E HORA PARA SAIDA 08 10 2019 20 00
QUANTIDADE DE DIARIAS 02 VALOR UNITARIO................. RS 1.000,00
VALOR TOTAL DAS DIARIAS..........ovueverereereeseesssseeessesssssessessssssssssesssesssessessesenns RS 2.000,00
MEIO DE TRANSPORTE AERIO
DESTINO DA VIAGEM BRASILIA — DF
OBJETIVO/MOTIVO DA VIAGEM

Acompanhar o senhor Giovane Guedes Silvestre, Prefeito Municipal de
Araripe/CE, a uma viagem a Cidade de Brasilia, Distrito Federal,
tratando de assuntos de interesse desta municipalidade junto aos
seguintes 6rgdos do Governo Federal: SECRETARIA DE ESPORTES, convénio
n® 765920/2011, obras da Praca da Juventude, sede deste municipio,
Quadra da Serra de Mundéu, convénio n° 843540/2017, obras da quadra
poliesportiva daquela localidade; MINISTERIO DO TURISMO, Reforma do
Teatro Governador Miguel Arraes, convénio n°® 847642/2017, sede deste
municipio; MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, pavimentacdo do
Distrito de Riacho Grande, convénio n° 867776/2018.

Declaro sob as penas da lei, que ndo irei utilizar desta viagem para os fins particulares, e
declaro que n3o resido na localidade de destino.

Araripe/CE, 03/10/2019.

s> gé @-(’ ;‘W/M:
Assinatura do Requisitante
APROVACAO DA AUTORIDADE CONCEDENTE
Autorizo a concessdo das diarias de viagem acima solicitadas.
Araripe/CE, 03 de outubro de 2019.
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ROBERTO GUEDES ARAUJO

Presidente da Cimara
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Resolugdo n° 002/2019 de, 08 de fevereiro de 2019

ANEXO Il
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM

NOME DO REQUISITANTE FRANCISCO DE OLIVEIRA FERREIRA
CARGO/FUNCAOQ VEREADOR — VICE PRESIDENTE
CPF. 308.275.823-15
DATA E HORA DE RETORNO 08 10 2019 20 00
QUANTIDADE DE DIARIAS 02 VALOR UNITARIO.........co.e..... R$ 1.000,00
VALOR TOTAL DAS DIARIAS........oocviuererricieriessseiesssesessseesssssenssnsssesssssesssesssanes RS 2.000,00
MEIO DE TRANSPORTE AERIO
DESTINO DA VIAGEM MUNICIPIO DE ARARIPE CE

Descrever as atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento, bem como os
comprovantes que estdo sendo anexos a este relatério:

Acompanhar o senhor Giovane Guedes Silvestre, Prefeito Municipal de
Araripe/CE, a uma viagem a Cidade de Brasilia, Distrito Federal,
tratando de assuntos de interesse desta municipalidade junto aos
seguintes 6rgaos do Governo Federal: SECRETARIA DE ESPORTES, convénio
n® 765920/2011, obras da Praca da Juventude, sede deste municipio,
Quadra da Serra de Mundéu, convénio n® 843540/2017, obras da quadra
poliesportiva daquela localidade; MINISTERIO DO TURISMO, Reforma do
Teatro Governador Miguel Arraes, convénio n°® 847642/2017, sede deste
municipio; MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, pavimentacdo do
Distrito de Riacho Grande, convénio n° 867776/2018.

Declaro sob as penas da lei, que ndo utilizei desta viagem para finalidade diversa das
previstas na Lei ...............

Araripe/CE, 03/10/2019.

15';40,6/&5 Cw o(e O'[F.QM\M

Assinatura do Requisitante

APROVACAO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

Aprovo a(s) didria(s) e reembolso concedidas ao(s) requisitante(s) acima identificado(s):
Araripe/CE, 03 de outubro de 2019.

=

ROBERTO GUEDES ARAUJO

Presidente da Camara
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MINISTERIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE, EDUCACAO LAZER E INCLUSAO
SOCIAL - SNELIS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Eriberto Pas de Castro,Vereador
da Camara Municipal de Araripe- CE, esteve nesta Secretaria, dia 09 de Outubro de

2019 para tratar de assuntos referente a capacita¢do de recursos.

¢€lio da Costa Ferraz Neto

Assessor - SNELIS



g /
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA PARLAMENTAR E FEDERATIVA
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 808
Brasilia — DF — CEP 70.067-901
Tel: (61) 2034-5819/5763 — assessoriaparlamentar(@integracao.gov.br

3y

Declaracao de Comparecimento

Brasilia, 10 de outubro de 2019.

Declaro que o Senhor ERIBERTO PAS DE CASTRO, Vereador do Municipio
de Araripe no Estado do Ceara, esteve presente nesta Assessoria Parlamentar e Federativa
do Ministério do Desenvolvimento Regional nesta data, para tratar de informagoes
referentes aos contratos firmados neste Ministério.

Atenciosamente,

Assessor Parlamentar



18/10/2019
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https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.12.5

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente
Creditado
Nome
Agéncia
Conta corrente

Valor
Data

'CAMARA MUN.ARARIPE

1464-8
2618-2

FRANCISCO O FERREIRA
1464-8

5430-5

2.000,00

Nesta data

(G331181007321584057
18/10/2019 10:12:00

.Assinada por

J0056357 FCO VALDIR SILVESTRE OLIVEIRA
JAD96433 ROBERTO GUEDES ARAUJO

Transagao efetuada com sucesso.

18/10/2019 08:45:31
18/10/2019 10:12:00

Transacao efetuada com sucesso por: JA096433 ROBERTO GUEDES ARAUJO.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.12.5
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G33218083711607926
Transferéncia entre contas correntes 18/10/2019 08:45:30
Debitado
Nome CAMARAMUN.ARARPE - .
Agéncia 1464-8
Conta corrente 2618-2
Creditado
Nome  FRANCISCOOFERRERA e
Agéncia 1464-8
Conta corrente 5430-5
Valor 2.000,00
Data Nesta data
Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
endéncia nimero: 802294962.
Usuario: JO056357 FCO VALDIR SILVESTRE OLIVEIRA.
https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.12.5 1



